a iam dictis viris . . . illi (sc. Angilmaro) contraditas, prout ple-
nius in eorum -e continetur, illi per hoc nostrum praeceptum
sanccimus. Dipl. Otton. I. 412 p. 562,4 quemadmodum impe-
ratores . . . suarum firmitatum manuum coro-es contulerunt.    �
spectat ad auctoritatem : Dipl. Loth. I. 35 p. 113,24 ut futura
-o hac (i. ac) Dei utilitatis decertata confirmatio sibi (sc. impe-
ratori) perhenniter maneat. Dipl. Otton. I. 166 ut huius carte
-o omni tempore firma . . . permaneat. Dipl. Heinr. IV. 462 p.
624,38 manu propria eam (sc. scripturam nostrae auctoritatis)
subter signavimus et sigilli nostri impressione ad -em insigniri
iussimus. al.    b latius :    � approbatio – Zustimmung : Ni-
col. I. epist. 59 p. 366,7 quem (Hincmarum) primatem . . .
praedecessores nostri Leo . . . in largitione usus pallii et Bene-
dictus privilegio suae -is . . . confirmaverunt. Dipl. Otton. II.
305 p. 361,33 preceptum confirmationis et -is, quatinus nos . . .
concedere dignaremur. al.    de testimonio : Dipl. Otton. II.
261 p. 302,36 propria scriptione cartarum . . . Landulfus diiudi-
caverat -e multorum . . . ecclesie pertinere castella.    � decre-
tum, constitutio – Bestimmung, Anordnung : Dipl. Loth. II.
25 p. 425,16 si . . . eis (servis Christi) authoritatem nostrae -is
largimur. Dipl. Karoli III. 85 p. 138,7 per hanc nostram impe-
rialem institutionem et inviolabilem -em. Greg. Cat. chron. II
p. 108,3B curam huius cenobii, et si non imperiali -e, optinuit ta-
men canonica . . . electione Suppo. Dipl. Frid. I. 490 p. 411,39
quicumque . . . mortalium hanc nostram constitutionem vel -em
infringere . . . attentaverit. al. ��������	���

�corroborativus, -a, -um.    confirmativus – bestätigend :
Acta civ. Rost. B I 3,44 p. 77 (a. 1258/60) super hoc factum . . .
Hynso dedit solidum -um seu pacis, quod vulgo dicitur vrede-
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schilling (de re v. Dt. Rechtswb. III. p. 943). ��������	�����
   �corroborator, -oris m.    fautor, defensor, tutor – Förderer,
Gönner, Beschützer : Conc. Rem. 26 (MGScript. III p. 671,25;
a. 991) sentiamus in vobis (sc. papa) alterum Petrum defenso-
rem et -em christianae fidei. Dipl. Conr. II. 206a p. 281,23 qua-
tinus ibidem Deo famulantes . . . nos . . . fautores et -es possint
. . . Deo . . . commendare (inde Dipl. Heinr. III. 3. al.). Hugo
Flav. chron. 2 p. 498,10 adiutor et -r ero (sc. abbas moriens)
fidei vestrae. v. et p. 1937, 46.    de Christo : Chart. Rhen. med.
I 327 p. 382,29 (epist. papae a. 1047) in Domno nostro Ihesu
Christo, qui est virtutum dator et -r.
   corroboro (conr-), -avi, -atum, -are.    script. -opo- : l. 52.
 depon. : p. 1934, 6. adde Dipl. Karoli III. 15 p. 23,22. al.
 struct. :    c. praep. :    de : l. 57.    super : l. 36.    c. enunt. :    ut : p.
1934, 25.    quod : p. 1934, 22.    quo : p. 1934, 22.
   I (con)firmare, stabilire – (be-, ver)stärken, kräftigen, (be)-
festigen :    A proprie :    1 gener. :    a in univ. : Eigil Sturm. 20
domos omnes monasterii . . . columnis et . . . trabibus . . . -vit.
Ecbasis capt. 823 -et rex antra ferarum. Greg. Cat. chron. II
p. 272,6 (epist.) nos . . . castrum nostrum -antes. al.    in imag. :
Leg. Wisig. 12,2,14 p. 422,22 eius solium in veritate con-et dex-
tera Christi, cuius eqs. Radbert. Matth. 4,2883 domus . . .
fundamento Christi -tur.    b c. sensu augendi : Albert. M.
veget. 4,19 -bitur vis vaporis moventis.    c c. sensu recreandi :
Amarc. serm. 3,369 ni siccam . . . fons . . . gulam -et.    d c. sen-
su constituendi, consolidandi : Heinr. August. planct. 1083
sopitus Adam costa -at Evam.    2 natur. et medic. : Odo
Magd. herb. 2142 iecur et stomachum -at haustum caryophylli.
Diaeta Theod. 491 dactilus dulcis . . . non solum extrinsecus
impositus -at et desiccat, verum eqs. Albert. M. animal. 1,355
utilitas nervi . . . est, . . . ut caro -etur involuta in retiaculis et
panniculis nervorum (ex Avic.). al.    B translate :    1 in univ. :
a gener. : Agob. 7,3 l. 9 ad -andam  f i d e m  (Rimb. Anscar. 7
p. 26,37. al.). Trad. Teg. 380a p. 293,34 ut in futuris tempori-
bus iustitia -etur. Chron. Hild. 1 Karolus . . . , qui . . . christia-
nam religionem super eos (Saxones) -vit. persaepe.    in malam
partem : Thietm. chron. 4,73 p. 216,22 non sic -retur pertinax
presumpcio iniquorum. Humb. Sim. 1,2 p. 104,28 errorem su-
um -are conatur calumniator. Berth. (?) annal. a. 1079 p. 322,
13 regni . . . desolationem . . . et iniquitatem . . . miserabiliter tu-
eri ac -are. al.    b publ. : Dipl. Merov. I 21 p. 21,48 quia tunc
regia potestas suum cultum -are videtur, quando eqs. Dipl. Ot-
ton. I. 81 p. 160,40 decrevimus, ut illud monasterium . . . in usus
peregrinorum . . . firmetur atque -etur. Dipl. Conr. III. 86 p.
153,37 (spur.) beneficiis nostris novellam illam plantationem de-
sideramus -are. Dipl. Frid. I. 10 p. 18,31 ut eorum paci . . . ,
quorum orationibus regni nostri res publica -atur, . . . providea-
mus. Otto Frising. gest. 1,64 ad -andum imperii statum.
Chart. Chemnit. 307 p. 268,25 (dipl. Frid. II.) terminos . . .
donatos . . . et suis (sc. regis) beneficiis et donis -tos. al.    2 co-
hortari – ermutigen : Alcuin. epist. 239 p. 384,36 tuis sanctis-
simis -tus (-poratus var. l.) consiliis et orationibus. Hrotsv.
lib. 2 praef. 2,5 vestris -ta sententiis . . . praesumo . . . compo-
nendis operam dare. Petr. Dam. epist. 50 p. 119,11 -et me in
omni opere bono Deus. Thangm. Bernw. 17 p. 766,19 popu-
lum alloquitur, benedicit et -at. Petr. Cas. chron. 4,125 p. 601,
23 Guibaldus . . . -tus de his, que imperator . . . dixerat. al.
   II affirmare, probare, sancire, testari – bestätigen, bekräfti-
gen, anerkennen, beglaubigen :    A gener. : Walahfr. Gall.
prol. p. 280,31 cuius (sc. scriptoris) dicta nec doctrina -at nec vi-
ta confirmat. Carm. in Sim. 2,1,3 (MG Lib. Lit. III p. 700)
quam (satiram) . . . vir magnus -at Hugo. Hugo Flor. tract.
1,13 (MG Lib. Lit. II p. 482,40) praesentem libellum exemplis
sanctae scripturae diligenter -are curavi. Consuet. Marb. 57
ibi (in capitulo) . . . licet omnibus . . . utilia . . . suggerere vel ab
aliis suggesta -are. al.    B publ. :    1 strictius :    a in univ. :
Conc. Karol. A 44A p. 478,27 per has . . . syllabas -amus et
confirmamus priorem  p a c e m  et amicitiam (Cosmas chron.
3,42 p. 215,9). Dipl. Loth. I. 50 p. 145,13 ut eandem ordinatio-
nem nostro -remus praecepto. Thietm. chron. 7,31 p. 436,23
monasterium . . . a libertate diu -ta in servitium redactum est.
Cosmas chron. 2,38 papa . . . suo privilegio -at Pragensem epi-